
X COMMISSIONE PERMANENTE

(Attività produttive, commercio e turismo)

S O M M A R I O

SEDE REFERENTE:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Legge annuale per il mercato e la concorrenza 2021. C. 3634 Governo, approvato dal Senato
(Seguito esame e rinvio) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

ALLEGATO (Proposte emendative approvate) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

SEDE CONSULTIVA:

DL 73/2022: Misure urgenti in materia di semplificazioni fiscali e di rilascio del nulla osta al
lavoro, Tesoreria dello Stato e ulteriori disposizioni finanziarie e sociali. C. 3653 Governo
(Parere alle Commissioni riunite V e VI) (Seguito dell’esame e rinvio) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

SEDE REFERENTE

Giovedì 14 luglio 2022. — Presidenza
della presidente Martina NARDI. – Inter-
viene la sottosegretaria alla Presidenza del
Consiglio dei ministri Caterina Bini.

La seduta comincia alle 12.20.

Sulla pubblicità dei lavori.

Martina NARDI, presidente, propone che
la pubblicità della seduta odierna sia assi-
curata anche attraverso i sistemi di ripresa
audiovideo a circuito chiuso, nonché attra-
verso la trasmissione sulla web-tv in for-
mato accessibile tramite la rete intranet
della Camera o tramite apposite creden-
ziali, ai sensi di quanto stabilito dalla Giunta
per il Regolamento nella riunione del 31
marzo 2020.

Non essendovi obiezioni ne dispone, per-
tanto, l’attivazione.

Legge annuale per il mercato e la concorrenza 2021.

C. 3634 Governo, approvato dal Senato.

(Seguito esame e rinvio).

La Commissione prosegue l’esame del
provvedimento, rinviato nella seduta del 13
luglio 2022.

Martina NARDI, presidente, comunica
che il deputato Fassina ha ritirato l’emen-
damento 9.1 a sua prima firma, che il
deputato Amitrano ha ritirato l’emenda-
mento 9.12 a sua prima firma, e che il
deputato Gavino Manca ha ritirato l’arti-
colo aggiuntivo 27.012 a sua prima firma.

Comunica altresì che il deputato Cara-
betta e il deputato Invidia hanno sotto-
scritto l’emendamento 28.17 Barzotti.

Chiede quindi ai relatori come inten-
dano procedere con l’esame degli articoli
del provvedimento e degli emendamenti ad
essi riferiti.

Barbara SALTAMARTINI (LEGA), rela-
trice, anche a nome del relatore Benamati,
propone di proseguire con l’esame delle
proposte emendative riferite all’articolo 9.

Esprime quindi parere favorevole, a con-
dizione che siano riformulati in un identico
testo nei termini riportati in allegato (vedi
allegato), sull’emendamento Pella 9.2 e su-

Giovedì 14 luglio 2022 — 13 — Commissione X



gli identici emendamenti Vallascas 9.3, Maz-
zetti 9.4, Scanu 9.5, Caiata 9.6, Silvestroni
9.7, Grippa 9.8, Maccanti 9.9 e Gariglio
9.10.

Invita al ritiro i presentatori degli emen-
damenti Tateo 9.11 e Gemmato 9.14 che
riguardando certamente un argomento ri-
levante potrebbero essere oggetto di un
ordine del giorno da presentare in Assem-
blea.

Invita altresì al ritiro, esprimendo altri-
menti parere contrario, i presentatori degli
emendamenti Magi 9.13 e 9.15. Invita al
ritiro i presentatori dell’emendamento Zuc-
coni 9.16 poiché lo stesso risulterebbe a suo
avviso precluso dall’approvazione dell’e-
mendamento Pella 9.2 e degli identici emen-
damenti Vallascas 9.3, Mazzetti 9.4, Scanu
9.5, Caiata 9.6, Silvestroni 9.7, Grippa 9.8,
Maccanti 9.9 e Gariglio 9.10 come riformu-
lati in identico testo.

Infine propone l’accantonamento degli
emendamenti Paita 9.17 e 9.18 e dell’arti-
colo aggiuntivo Moretto 9.03 sui quali è in
corso un’ulteriore valutazione.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
esprime pareri conformi a quelli espressi
dai relatori.

Martina NARDI, presidente, prende atto
che i presentatori dell’emendamento Pella
9.2 e degli identici emendamenti Vallascas
9.3, Mazzetti 9.4, Scanu 9.5, Caiata 9.6,
Silvestroni 9.7, Grippa 9.8, Maccanti 9.9 e
Gariglio 9.10, accettano la riformulazione
avanzata dai relatori.

Dispone, quindi, concordi i relatori ed il
Governo, l’accantonamento degli emenda-
menti Paita 9.17 e 9.18 e dell’articolo ag-
giuntivo Moretto 9.03.

La Commissione approva l’emendamento
Pella 9.2 e gli identici emendamenti Valla-
scas 9.3, Mazzetti 9.4, Scanu 9.5, Caiata 9.6,
Silvestroni 9.7, Grippa 9.8, Maccanti 9.9 e
Gariglio 9.10 come riformulati in identico
testo (nuova formulazione) (vedi allegato).

Martina NARDI, presidente, avverte che
gli emendamenti Tateo 9.11 e Gemmato
9.14 sono stati ritirati dai presentatori.

Constata l’assenza del presentatore de-
gli emendamenti Magi 9.13 e 9.15: si in-
tende vi abbia rinunciato.

Comunica che l’emendamento Zucconi
9.16 risulta precluso dall’approvazione del-
l’identica riformulazione degli emenda-
menti Pella 9.2, Vallascas 9.3, Mazzetti 9.4,
Scanu 9.5, Caiata 9.6, Silvestroni 9.7, Grippa
9.8, Maccanti 9.9 e Gariglio 9.10 e che
pertanto non sarà posto in votazione.

Essendo terminato l’esame delle propo-
ste emendative riferite all’articolo 9, ad
eccezione di quelle accantonate, comunica
che la sottosegretaria Bini ha chiesto di
intervenire per quanto concerne l’esame
delle proposte emendative relative all’arti-
colo 10.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
chiede di mantenere l’accantonamento di
tutte le proposte emendative riferite all’ar-
ticolo 10 in ragione della complessità del
tema rispetto al quale è necessario svolgere
un ulteriore approfondimento.

Gianluca BENAMATI (PD), relatore, an-
che a nome della relatrice Saltamartini,
concorda sull’opportunità di procedere al-
l’accantonamento delle proposte emenda-
tive riferite all’articolo 10.

Salvatore CAIATA (FDI) alla luce della
richiesta avanzata dalla rappresentante del
Governo, chiede chiarimenti sulla modalità
di prosecuzione dei lavori della Commis-
sione.

Martina NARDI, presidente, comunica
che il tema sollevato dal deputato Caiata
potrà essere affrontato in sede di Ufficio di
presidenza, integrato dai rappresentanti dei
gruppi.

Riccardo ZUCCONI (FDI) chiede alla
presidenza come si intenda procedere con
gli emendamenti accantonati nelle sedute
precedenti.

Edoardo RIXI (Lega), riservandosi di
intervenire anche in sede di Ufficio di pre-
sidenza, intende porre in evidenza la ri-
chiesta del suo gruppo di concludere in

Giovedì 14 luglio 2022 — 14 — Commissione X



tempi certi, entro la giornata di lunedì, i
lavori della Commissione, ricordando che
numerose norme contenute nel provvedi-
mento in esame appaiono essenziali per
garantire l’attuazione del PNRR.

Martina NARDI, presidente, chiarisce che
gli emendamenti accantonati nelle sedute
precedenti saranno esaminati nel seguito
della seduta.

Dispone, quindi, concordi i relatori ed il
Governo, l’accantonamento di tutte le pro-
poste emendative riferite all’articolo 10 e
invita i relatori e il rappresentante del
Governo ad esprimere il loro parere sulle
proposte precedentemente accantonate, par-
tendo da quelle relative all’articolo 28.

Gianluca BENAMATI (PD), relatore, an-
che a nome della relatrice Saltamartini, per
quanto concerne le proposte emendative
riferite all’articolo 28, chiede di mantenere
l’accantonamento degli identici emenda-
menti Novelli 28.9 e Marco Di Maio 28.10
e dell’emendamento Spena 28.14. Esprime
parere favorevole, a condizione che siano
riformulati in un identico testo nei termini
riportati in allegato (vedi allegato), sugli
identici emendamenti D’Ettore 28.16, Bar-
zotti 28.17 e Bruno Bossio 28.19.

Chiede, quindi, di mantenere l’accanto-
namento anche degli identici articoli ag-
giuntivi Porchietto 28.02, Polidori 28.03,
Foti 28.04, De Luca 28.05, Marco Di Maio
28.06 e Foscolo 28.07 nonché degli identici
articoli aggiuntivi Polidori 28.08, Foti 28.09,
De Luca 28.010, Polidori 28.011, Marco Di
Maio 28.012 e Foscolo 28.018, precisando
che in quest’ultimo caso è in corso di
esame un’ipotesi di elaborare una proposta
di riformulazione.

Propone, infine, di mantenere l’accan-
tonamento degli articoli aggiuntivi Lacarra
28.016 e Binelli 28.017.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
esprime parere conforme a quello dei re-
latori.

Martina NARDI, presidente, dispone, con-
cordi i relatori ed il Governo, l’accantona-
mento degli identici emendamenti Novelli

28.9 e Marco Di Maio 28.10, dell’emenda-
mento Spena 28.14, degli identici articoli
aggiuntivi Porchietto 28.02, Polidori 28.03,
Foti 28.04, De Luca 28.05, Marco Di Maio
28.06 e Foscolo 28.07, degli identici articoli
aggiuntivi Polidori 28.08, Foti 28.09, De
Luca 28.010, Polidori 28.011, Marco Di
Maio 28.012 e Foscolo 28.018 nonché degli
articoli aggiuntivi Lacarra 28.016 e Binelli
28.017

Valentina BARZOTTI (M5S) nell’accet-
tare la riformulazione proposta del proprio
emendamento 28.17 sottolinea che in tal
modo si consente un aggiornamento della
normativa nazionale nel rispetto di quel-
l’europea. Ricorda che la proposta emen-
dativa da lei presentata raccoglie le solle-
citazioni emerse nel corso di un’indagine
conoscitiva sui lavoratori digitali svolta dalla
Commissione Lavoro e ringrazia i relatori
per la loro disponibilità ad accoglierla. Os-
serva che è importante continuare a pre-
stare attenzione rispetto a una problema-
tica che è in continuo aggiornamento.

Martina NARDI, presidente, prende atto
che i presentatori degli identici emenda-
menti D’Ettore 28.16, Barzotti 28.17 e Bruno
Bossio 28.19, accettano la riformulazione
avanzata dai relatori. Comunica, inoltre,
che l’emendamento Barzotti 28.17 è stato
sottoscritto dai deputati Masi e Alaimo.

La Commissione approva gli identici
emendamenti D’Ettore 28.16, Barzotti 28.17
e Bruno Bossio 28.19 come riformulati in
identico testo (nuova formulazione) (vedi
allegato).

Martina NARDI, presidente, invita i re-
latori e il rappresentante del Governo ad
esprimere il loro parere sulle proposte ac-
cantonate relative all’articolo 31.

Barbara SALTAMARTINI (LEGA), rela-
trice, anche a nome del relatore Benamati,
in relazione alle proposte emendative pre-
cedentemente accantonate, riferite all’arti-
colo 31 chiede di mantenere l’accantona-
mento dell’emendamento Moretto 31.10, de-
gli identici articoli aggiuntivi Mandelli 31.03

Giovedì 14 luglio 2022 — 15 — Commissione X



e Mollicone 31.05, precisando che in questo
caso è in corso un approfondimento istrut-
torio in vista di una possibile proposta di
riformulazione, nonché dell’articolo aggiun-
tivo Moretto 31.06.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
esprime parere conforme a quello dei re-
latori.

Martina NARDI, presidente, dispone, con-
cordi i relatori ed il Governo, l’accantona-
mento dell’emendamento Moretto 31.10, de-
gli identici articoli aggiuntivi Mandelli 31.03
e Mollicone 31.05 nonché dell’articolo ag-
giuntivo Moretto 31.06.

Barbara SALTAMARTINI (LEGA), rela-
trice, anche a nome del relatore Benamati,
in relazione alle proposte emendative pre-
cedentemente accantonate, riferite all’arti-
colo 32 chiede di mantenere l’accantona-
mento dell’articolo aggiuntivo Davide Crippa
32.03.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
esprime parere conforme a quello dei re-
latori.

Martina NARDI, presidente, dispone, con-
cordi i relatori ed il Governo, dell’articolo
aggiuntivo Davide Crippa 32.03.

Avverte che all’esito delle interlocuzioni
svolte nel corso di una riunione di maggio-
ranza appena svolta, è stata evidenziata la
necessità di svolgere ulteriori approfondi-
menti sulle proposte emendative accanto-
nate, in particolare sulle questioni riguar-
danti gli articoli 9 e 10.

Pertanto se i relatori e la rappresen-
tante del Governo concordano, annuncia
l’intenzione di scrivere al Presidente della
Camera per chiedere un breve rinvio del-
l’avvio dell’esame in Assemblea del provve-
dimento, previsto a partire da lunedì 18,
rappresentando l’impegno a concludere i
lavori della Commissione entro le ore 20 di
lunedì 18 luglio, anche al fine di permettere
i tempi tecnici necessari per la predisposi-
zione del testo A, così da garantire che
l’esame del provvedimento in Aula possa
essere avviato in tempi compatibili con il

termine per la deliberazione della Camera
sullo stesso, già fissato dall’Assemblea per
venerdì 22 luglio.

La sottosegretaria di Stato Caterina BINI
concorda con la proposta di organizza-
zione dei lavori illustrata dalla presidente
Nardi.

Barbara SALTAMARTINI (LEGA), rela-
trice, condivide la proposta avanzata dalla
presidente Nardi, ribadendo l’esigenza di
concludere in tempi rapidi e certi l’esame
del provvedimento in discussione, osser-
vando che l’indicazione della conclusione
dei lavori in sede di Commissione entro il
prossimo lunedì dovrebbe essere conside-
rata tassativa.

Gianluca BENAMATI (PD), relatore, con-
corda con la proposta avanzata dalla pre-
sidente Nardi, osservando che oltre all’ar-
ticolo 10 restano accantonati solo alcuni
emendamenti che riguardano specifici temi
per i quali è opportuno effettuare un sup-
plemento di analisi.

Riccardo ZUCCONI (FDI) dichiara che il
gruppo di Fratelli d’Italia è favorevole a un
rinvio dei lavori della Commissione se fi-
nalizzato a scongiurare un danno enorme
come quello che sarebbe conseguente al-
l’approvazione dell’articolo 10 senza modi-
fiche sostanziali. Fa, quindi, appello a la
tutte le forze politiche che hanno a cuore il
mondo del lavoro e delle imprese ad ado-
perarsi per conseguire questo obiettivo. Si
tratta di evitare che ancora una volta, come
già accaduto per le guide turistiche, l’ap-
plicazione di regole astratte nell’ambito della
concorrenza decise a livello europeo abbia
effetti negativi solamente per i cittadini
italiani. Nel ricordare che il suo gruppo ha
presentato un emendamento soppressivo
dell’articolo 10, insieme ad esponenti di
numerose altre forze politiche, ribadisce la
necessità di non introdurre norme che,
senza risolvere i problemi della concor-
renza, danneggiano gravemente gli opera-
tori del settore.

Angela MASI (M5S) nel dichiarare che
anche il suo gruppo è favorevole ad aggior-

Giovedì 14 luglio 2022 — 16 — Commissione X



nare a lunedì i lavori della Commissione,
chiede uno sforzo agli esponenti del Go-
verno per trovare una soluzione idonea
rispetto ai temi oggetto delle proposte emen-
dative che restano accantonate.

Stefano FASSINA (LEU) accoglie la pro-
posta di organizzazione dei lavori formu-
lata dalla presidente Nardi e condivide le
indicazioni dei relatori circa i tempi entro
i quali concludere l’esame del provvedi-
mento. Osserva, tuttavia, come, nell’ipotesi
in cui il Governo non accolga la proposta,
proveniente da più parti, di soppressione
dell’articolo 10, ma proponga una riformu-
lazione dell’articolo medesimo, occorre-
rebbe disporre del tempo necessario per
esaminare tale eventuale nuovo testo del-
l’articolo 10 in modo adeguato.

Diego BINELLI (LEGA) concorda con la
proposta della presidente Nardi di rinviare
il seguito dell’esame del provvedimento alla
giornata di lunedì 18 luglio, auspicando che
entro tale data siano fornite le risposte
attese dalle categorie interessate dal prov-
vedimento. Al fine di consentire al Governo
e alle forze politiche di disporre di un lasso
di tempo congruo per le necessarie inter-
locuzioni, propone di prevedere che la se-
duta abbia inizio nel tardo pomeriggio della
giornata di lunedì 18 luglio.

Luca SQUERI (FI) concorda con la pro-
posta della presidente, Nardi auspicando
che il Governo sia in grado di esprimere
entro la giornata di lunedì il parere sulle
proposte emendative accantonate. Sottoli-
nea, in particolare, come l’articolo 10, sul
quale sono state avanzate perplessità da
parte di tutti i gruppi, costituisca un ele-
mento di preoccupazione e si augura che il
Governo, sui temi oggetto di tale articolo,
non ponga il Parlamento nella condizione
di doversi pronunciare su una sorta di
delega in bianco.

Davide GARIGLIO (PD) concorda con la
proposta della presidente, Nardi, rilevando
come le proposte emendative accantonate
riguardino temi meritevoli di un adeguato
approfondimento da parte del Governo.

Roberta ALAIMO (IPF) concorda con la
proposta di organizzazione dei lavori for-
mulata dalla presidente Nardi.

Sara MORETTO (IV) concorda con la
proposta di organizzazione dei lavori for-
mulata dalla presidente Nardi.

Salvatore CAIATA (FDI) sottolinea come
l’impegno assunto in questa sede circa le
modalità di prosecuzione dei lavori e il
termine entro cui concludere l’esame del
provvedimento verrebbe meno qualora da
parte del Governo fosse proposta una am-
pia riformulazione dell’articolo 10, anziché
la soppressione dell’articolo medesimo, in
quanto in tal caso sarebbe necessario di-
sporre di tempi congrui per un’adeguata
discussione del nuovo testo dell’articolo. Al
riguardo sottolinea la necessità che il Go-
verno, anche alla luce delle posizioni
espresse in sede parlamentare, proponga la
soppressione del predetto articolo.

Martina NARDI, presidente, concordi i
relatori e la rappresentante del Governo,
preso atto dell’orientamento unanime dei
Gruppi in ordine al prosieguo dell’esame in
sede referente del provvedimento in og-
getto, nonché in ordine alla preannunciata
intenzione di scrivere al Presidente della
Camera nei termini testé illustrati, rinvia il
seguito dell’esame ad altra seduta.

La seduta termina alle 13.

SEDE CONSULTIVA

Giovedì 14 luglio 2022. — Presidenza
della presidente Martina NARDI.

La seduta comincia alle 13.

DL 73/2022: Misure urgenti in materia di semplifi-

cazioni fiscali e di rilascio del nulla osta al lavoro,

Tesoreria dello Stato e ulteriori disposizioni finan-

ziarie e sociali.

C. 3653 Governo.

(Parere alle Commissioni riunite V e VI).

(Seguito dell’esame e rinvio).

Giovedì 14 luglio 2022 — 17 — Commissione X



La Commissione prosegue l’esame del
provvedimento, rinviato nella seduta del 13
luglio 2022.

Martina NARDI, presidente, considerata
la necessità di approfondire ulteriormente

le tematiche del provvedimento all’esame
in vista dell’espressione del parere di com-
petenza, concorde la Commissione, rinvia il
seguito dell’esame ad altra seduta.

La seduta termina alle 13.05.

Giovedì 14 luglio 2022 — 18 — Commissione X



ALLEGATO

Legge annuale per il mercato e la concorrenza 2021. C. 3634 Governo,
approvato dal Senato.

PROPOSTE EMENDATIVE APPROVATE

ART. 9.

All’articolo 9 sono apportate le seguenti
modifiche:

a) al comma 1, primo periodo, le pa-
role: entro il 31 dicembre dell’anno prece-
dente, dei bandi di gara ovvero l’avvenuto
affidamento, entro la medesima data, con
procedure ad evidenza pubblica, di tutti i
servizi di trasporto pubblico locale e regio-
nale con scadenza entro il 31 dicembre
dell’anno di trasmissione dell’attestazione,
nonché la conformità delle medesime pro-
cedure di gara sono sostituite dalle seguenti:
entro il 31 dicembre dell’anno precedente,
delle informazioni di cui all’articolo 7, pa-
ragrafo 2, del regolamento (CE) 1370/2007
del Parlamento europeo e del Consiglio, del
23 ottobre 2007, o dei bandi di gara ovvero
l’avvenuto affidamento, entro la medesima
data, con procedure conformi al citato re-
golamento (CE) 1370/2007, di tutti i servizi
di trasporto pubblico locale e regionale con
scadenza entro il 31 dicembre dell’anno di
trasmissione dell’attestazione, nonché la con-
formità delle procedure di gara;

b) il comma 4 è sostituito dal seguente:

4. In caso di omessa pubblicazione, en-
tro il 31 dicembre dell’anno precedente,
delle informazioni di cui all’articolo 7, pa-
ragrafo 2, del regolamento (CE) 1370/2007
del Parlamento europeo e del Consiglio, del
23 ottobre 2007, o del bando di gara ovvero
in caso di mancato affidamento, entro la
medesima data, con procedure conformi al
citato regolamento (CE) 1370/2007, dei ser-
vizi di trasporto pubblico locale e regionale
con scadenza entro il 31 dicembre del-

l’anno di trasmissione dell’attestazione di
cui al comma 1, il Ministro delle infrastrut-
ture e della mobilità sostenibili propone
l’esercizio del potere sostitutivo di cui al-
l’articolo 8 della legge 5 giugno 2003, n. 131,
ai fini dell’avvio delle procedure di affida-
mento ad evidenza pubblica.;

c) al comma 5, le parole: a decorrere
dall’esercizio finanziario 2022 sono sosti-
tuite dalle seguenti: a decorrere dall’eserci-
zio finanziario 2023

* 9.2. (Nuova formulazione) Pella, Squeri,
Porchietto, Torromino, Polidori, Sessa,
Benigni.

* 9.3. (Nuova formulazione) Vallascas.

* 9.4. (Nuova formulazione) Mazzetti,
Squeri, Porchietto, Polidori, Torromino,
Sessa, Benigni.

* 9.5. (Nuova formulazione) Scanu.

* 9.6. (Nuova formulazione) Caiata, Gem-
mato, Zucconi, De Toma.

* 9.7. (Nuova formulazione) Silvestroni,
Zucconi, Caiata, De Toma.

* 9.8. (Nuova formulazione) Grippa, Bar-
buto, Luciano Cantone, Carinelli, De Lo-
renzis, Ficara, Raffa, Traversi, Liuzzi.

* 9.9. (Nuova formulazione) Maccanti, Rixi,
Donina, Fogliani, Furgiuele, Giacometti,
Tombolato, Zanella, Zordan, Andreuzza,
Binelli, Carrara, Colla, Fiorini, Galli, Mi-
cheli, Pettazzi, Piastra.

* 9.10. (Nuova formulazione) Gariglio,
Bruno Bossio, Casu, Pizzetti, Andrea
Romano, Del Basso De Caro, Cantini.

Giovedì 14 luglio 2022 — 19 — Commissione X



ART. 28.

Al comma 1, dopo la lettera l), aggiungere
le seguenti:

l-bis) individuazione di specifiche cate-
gorie di controlli per i creatori di contenuti
digitali, tenendo conto dell’attività econo-
mica svolta;

l-ter) previsione di meccanismi di riso-
luzione alternativa delle controversie tra
creatori di contenuti digitali e relative piat-
taforme.

* 28.16. (Nuova formulazione) D’Ettore.

* 28.17. (Nuova formulazione) Barzotti, Ca-
rabetta, Masi, Invidia, Alaimo.

* 28.19. (Nuova formulazione) Bruno Bos-
sio.

Giovedì 14 luglio 2022 — 20 — Commissione X




